A non aquæ illos, sed iniqui conatus. Ac procellam
 quidem æstus Ecclesiarum sedavit; indulsit vero
 magnam rerum tranquillitatem, piæ largiens im-
 peratorem, ac omni virtute ornatum virum, plane
 dignum imperii vertice, eique respondentem ha-
 bentem zelum orthodoxæ fidei, ac morum hone-
 statem, qui pro nominis ratione, ecclesiasticam
 nobis pacem et concordiam velut mortuam post-
 liminio suscitaverit. Porro confidimus præstante
 eo, qui eam tranquillitatem largitus est, ut rei-
 publicæ afflictarum rerum resurrectionem, pro
 sui appellatione nominis, instaurator inchoet ac
 exordietur.

Vos itaque, o sacrum caput, perspicaci illa in
 vobis virtute spiritus, blandæ in nos inclinationis
 extendentes manum, leni contactu reciprocæ per
 litteras gratiæ juxta Ecclesiæ legem, id est, missis
 vicissim synodicis, dilectionis remedium adhiben-
 tes, quod in nobis dolorem facit, ac subitus pulsat,
 festinate curare. Nulla siquidem animæ remissio
 est, nec somnus oculis¹², aut requies temporibus,
 vel palpebris dormitatio aliqua insidabit, donec
 iterum universam Dei Ecclesiam videre liceat
 servantem unitatem spiritus in vinculo pacis¹³.
 Etenim cum ejus sitis discipuli et successores qui
 a Domino audivit: Simon, Simon: ecce Satanas
 expetivit vos ut cribraret sicut triticum; ego autem
 pro te rogavi ut non deficiat fides tua; et tu ali-
 quando conversus, confirma fratres tuos¹⁴, plane
 debetis a Deo honorati, cum ea studio adhi-
 bere, quæ sunt confirmationis ad emendationem,
 tum quæ compatiens animi propensio ostendit.
 Nam et principem ipsum ac apostolorum caput,
 admonet Dominus ex iis quæ in eo acciderunt, ut
 ipse quidem carnis infirmitatem intelligat; eos
 autem qui externa quadam violentia ac insultu ad
 casum impulsivi fuerunt, quemadmodum ipse etiam
 passus est sub tempore salutaris passionis, haud
 ita habere, ut ne prioris status ab affectionibus
 vacui absolutionem, emendatione valeant recipere.

Nec illud vero sacra vestra memoria excidat, ut
 nimirum nonnulli eorum, qui sub sanctæ memo-
 riæ Flaviano impium Eutychem damnassent, in
 Ephesina postmodum synodo ab Dioscoro, eum,
 qui juste condemnatus fuisset, justum pronuntian-
 tes, omni pienam injustitiæ condemnationis sen-
 tentiæ in beatissimum Flavianum toleravit. Nihilominus
 satis habuerunt in sancta Chalcedo-
 nensi synodo, ad perfectæ depellendum crimen,
 ut sanæ confessioni assensum præberent, nec
 multis ad hoc laboribus verbisque eis opus fuit.
 Quippe movit fraternus amor non diu differre le-
 uitatem in proximum, ac blandos mores. Hæc

¹¹ Psal. cxxxi, 4. ¹² Ephes. iv, 2. ¹³ Luc. xxi, 31.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁴ Leg. ἀποστρέψασθαι.

enim sanctissimus Leo Patribus Chalcedone congregatis mittens, vestræ ille apostolicæ Ecclesiæ, quin et universi orbis clarissimum lumen, in hunc modum scripsit ¹⁶: « Sed quia multa sæpe, quæ pœnitundinem possint generare, proveniunt, et superat culpas delinquentium misericordia Dei, ideo suspenditur ultio, ut possit locum habere correctio. » Ad hæc vero etiam pie recordationis scribens Pulcheriæ Augustæ, in epistola cujus initium: « Religiosam clementiæ vestræ sollicitudinem, quam catholicæ fidei indesinenter impenditis, » ejusmodi scribit principalissimus Leonis animus: « Sicut enim a principio hujus causæ frequentissime scripsi, hanc inter discordes sensus et carnales æmulationes moderationem volui custodire, ut integritati quidem fidei nihil evelli, nihil liceret apponi, ad unitatem vero pacemque redeuntibus, remedium veniæ præstaretur. Quia tunc operum diaboli potentiam destruuntur, cum ad Dei proximum dilectionem hominum corda revocantur. » Hoc ipsum longe etiam prius invenitur præstasse in divinis accuratus Cyrillus, in ea quam habuit cum episcopis Orientalibus disceptatione studiorumque conflictu. Quippe ii, prædamnatum Nestorium absolvere volentes, latamque in eum sententiam satagentes irritam facere, rem præsumpserunt minime ferendam; quin maximo se scelere constrinxerunt; quippe qui beato Cyrillo, ac ejus synodo anathema dixerint. Cæterum is quoque promptum adhibuit, nihilque difficile remedium: hoc unum satisfactionis loco exigens ut nimirum iis quæ fuissent synodice decreta, pieque defuncta, assensum præstarent, sanctitatemque in impium confirmarent damnationem; in eas interim totius gaudii plenas voces prorumpente eodem ipso deifero Patre, quas putet aliquis dictas, velut ipse potius veniam esset consecutus pro quibus offenderet, quam iis indulgisset, qui ita offenderent: « Latentur enim, inquit, cœli, et exsultet terra: medius paries maceriæ solutus est, ac cujusvis generis sublata dissensio, universorum Salvatore Christo Ecclesiis suis pacem largiente. » Porro etiam habetis vos a Deo afflati, firmam legitimamque, ac nullatenus repellendam defensionem, qua, omnino per illatam vim commissæ offensio abolenda sit; puram nimirum ac claram rectæ fidei confessionem. Ne ergo, o beati, tarde pigreque ad eos habueritis quos vobis consociatos ac individue spiritali conspiratione ac concordia habetis conjunctos; nec iis attendentes quæ per vim patrata sunt, eam passos a vestra dilectione velitis repellere, aut reputare ut inimicos, quemadmodum ait divinus Apostolus ¹⁷, sed consolamini ut fratres, ostendentes imitatione, quod divinum est. Omnino siquidem, sanctissimi, ex Aaronis sancti Domini historia ¹⁸ pensaturus estis, ut divinus ipse Spiritus, consignata sacris paginis